ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

34/2021

34/2021

23/03/2021

Folha:  1/4

             ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições que
lhe conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
Federal n 8.666/93 e alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

34/2021
6/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
11/05/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de locação de Pontos de Câmeras e de Alarmes, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

25/05/2021  11:49:11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

34/2021

34/2021

23/03/2021

Folha:  2/4

 LOTE:  1

JEAN PIERRY SCHENEIDER MEDINA     (8363)

1 LOCAÇÃO DE PONTO DE ALARME SEM FIO COM CENTRAL
DE ALARME ÚNICA POR ESCOLA
REQUISITOS MÍNIMOS:
- SENSORES SEM FIO 868MHZ(TECNOLOGIA DUO) COM
BATERIA OU SENSOR BARRAMENTO INFRAVERMELHO
ATIVO 1 FEIXE PARA 60 METROS, ALINHAMENTO
INTELIGENTE POR LED, ALCANCE DE 30 METROS EM
AMBIENTES FECHADOS E 60 METROS EM AMBIENTES
ABERTOS. (CONFORME NECESSIDADE)
- CONTROLE REMOTOS 433,92MHZ
- SIRENE 12V 120db;
- CENTRAL DE ALARME MONITORÁVEL PARA ATÉ 32 ZONAS
COM TECNOLOGIA DUO, ANTENA EXTERNA, CONEXÃO COM
APLICATIVO CELULAR VIA NUVEM, REPETIDOR DE SINAIS;
MONITORAMENTO DE ELETRIFICADOR; DISCADORA VIA
MÓDULO GPRS, TAREFAS AGENDADAS, DATA E HORA
AUTOMÁTICAS, FUNÇÃO PORTA BERTA, 4 PARTIÇÕES
REAIS, 99 USUÁRIOS, , 8 TECLADOS, 1 SAÍDA PGM COM
RELÉ. COMUNICAÇÃO FLEXÍVEL (MODULAR): ETHERNET,
GPRS, WIRELESS, RÁDIO OU LINHA TELEFÔNICA.

A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODO MATERIAL
NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS,
ASSIM COMO A MANUTENÇÃO DOS MESMOS.

Un 2.400,00  0,0000 19,6517 47.164,10

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

25/05/2021  11:49:11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

34/2021

34/2021

23/03/2021

Folha:  3/4

 LOTE:  1

JEAN PIERRY SCHENEIDER MEDINA     (8363)

2 LOCAÇÃO DE PONTO DE CÂMERA COM EQUIPAMENTO DE
GRAVAÇÃO
REQUISITOS MÍNIMOS:
CÂMERA:
CÂMERA INTERNA:
-DOMI MULTI HD;
- COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI, AHD-M, HDTVI
2.0 E ANALÓGICA
-ALCANCE IR MÍNIMO DE 20M.
- SENSOR MEGAPIXEL DIGITAL DE ¼";
- LENTE MEGAPIXEL DE 2.6MM;
- PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO;
- IR INTELIGENTE;
- ABERTURA ANGULAR 97º HORIZONTAL;
- INSTALAÇÃO INTERNA E EXTERNA IP66.

CÂMERA EXTERNA:-
MODELO 1:
-BULLET MULTI HD;
-ALCANCE IR MINIMO DE 30M;
- COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI, AHD-H, HDTVI
2.0 E ANALÓGICA;
- SENSOR MEGAPIXEL DIGITAL DE 1/3';
- LENTE MEGAPIXEL DE 3.6MM;
- PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO;
- IR INTELIGENTE;
- ABERTURA ANGULAR 95º HORIZONTAL;
- INSTALAÇÃO INTERNA E EXTERNA IP66.

MODELO 2:
-BULLET MULTI HD;
-ALCANCE IR MINIMO DE 40M;
- COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI, AHD-H, HDTVI
2.0 E ANALÓGICA;
- SENSOR MEGAPIXEL DIGITAL DE 1/3';
- LENTE VARIFOCAL  MEGAPIXEL DE 2.7 A 13.5 MM;
- PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO;
- INSTALAÇÃO INTERNA E EXTERNA IP66.

GRAVAÇÃO:
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO GRAVADOR DIGITAL
DE VIDEO MULTIHD, RESOLUÇÃO MÍNIMA DVR DE 1.080P
FULL HD, SAÍDAS DE VIDEO VGA, HDMI E BNC, ANÁLISE
INTELIGENTE DE VÍDEO EMBARCADA, EDIÇÃO DE VIDEO E
ÁUDIO, MODO NVR(TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC
EM IP), FUNÇÃO BNC + IP 8ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR),
COM SUPORTE NECESSÁRIO DE CÂMERAS A SER
INSTALADA EM CADA ESCOLA, COM 15 DIAS DE GRAVAÇÃO,
ACESSO REMOTO PELOS RESPONSÁVEIS DA ESCOLA,
ACESSO A EMPRESA TERCEIRIZADA DE MONITORAMENTO
E SEGURANÇA, E POSSIBILIDADE DE PONTO DE TV NO
LOCAL (TV SERÁ FORNECIDA PELA ESCOLA), INCLUSO
RACK PARA ACOMODAÇÃO DO DVR, FONTE ALIMENTAÇÃO,
NOBREAK COM AUTONOMIA (MINIMO DE 01H30 DE
DURAÇÃO, DISPONÍVEL EM 120V E 220 V, BATERIA DE 12V
7AH INCLUSA, LEDS SINALIZADORES E AARMES SONOROS
PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO STATUS DO EQUIPAMENTO
E DA REDE ELÉTRICA), CABOS PARA INTERLIGAÇÃO DAS
CÂMERAS COM O DVR COM 100% COBRE, CABEAMENTOS

Un 1.800,00  0,0000 47,7255 85.905,90

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

25/05/2021  11:49:11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

34/2021

34/2021

23/03/2021

Folha:  4/4

CÂMERAS COM O DVR COM 100% COBRE, CABEAMENTOS
DIVERSOS, INTERRUPTORES E MATERIAIS DIVERSOS
NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS.

INCLUI QUANDO NECESSÁRIO: SUPORTES, GRADE DE
PROTEÇÃO SWITCH, CABOS, INTERRUPTORES, MATERIAIS
DIVERSOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. TODO MATERIAL
DEVERÁ SER FORNECIDO PELA EMPRESA CONTRATADA.

INCLUSO QUANDO NECESSÁRIO: A UTILIZAÇÃO DE POSTES
DE FERRO GALVANIZADO OU CONCRETO, SUPORTES,
BRAÇO ALONGADOR, GRADE DE PROTEÇÃO, ENTRE
OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS CÂMERAS.

Total do Fornecedor: 133.070,00

Total Geral: 133.070,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

25/05/2021  11:49:11